



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
J. E CAVALCANTE PRATA**



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.14.03/2019

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

FONE 85 33415984 FAX 85 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 0481-2 CONTA CORRENTE Nº 32.048-X

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material de limpeza para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. Total
2	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P). REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	5.578	FC	R\$ 1,18	6.582,04
4	ÁLCOOL GEL A 70° GL EMBALAGEM 500ML, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITO ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA: USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL. PH - NEUTRO, EMBALAGEM DE 500 ML, EMBALAGEM CONTENDO: N° DE LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	253	ASEPLYNE	R\$ 9,08	2.297,24
11	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL 10 LITROS, DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA	UNIDADE	575	MILPLASTIC	R\$ 11,00	6.325,00
12	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 100 LITROS, DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA	UNIDADE	89	SANREMO	R\$ 67,41	5.999,49
13	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL 17 LITROS DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA	UNIDADE	224	MILPLASTIC	R\$ 30,80	6.899,20
15	CISCADOR DE FERRO, GALVANIZADO, REGULAVEL COM 22 DENTES	UNIDADE	57	TRAMONTINA	R\$ 31,57	1.799,49
24	EMBALAGEM EM ALUMÍNIO COM TAMPA TIPO MARMITEX	PACOTE	110	TAKENTE	R\$ 25,00	2.750,00
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/8 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 08 UNIDADES.	PACOTE	3.281	ASSOLAN	R\$ 1,18	3.871,58
30	FÓSFORO - MAÇO C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS RESISTENTES EM CADA CX - COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORETO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. BOA QUALIDADE E EFICIENTE EM PRODUIR A CHAMA COM FACILIDADE - APROVADO PELO INMETRO	PACOTE	585	ARGOS	R\$ 2,00	1.170,00
31	FILME PARA EMBALAGEM, NOS ALIMENTOS TIPO PELÍCULA, DE RESISTÊNCIA ELEVADA, COM EXCELÊNCIA DE AUTO SELADOS COM FORÇA ELÁSTICA FORTE, ROLO DE 300M E TAMANHO DE 50 CM.	UNIDADE	70	LUSAFILM	R\$ 7,00	490,00
33	HASTE FLEXIVEL CX 75 UNID (TIPO COTONETE)	CAIXA	5	TOPZ	R\$ 1,50	7,50

## Papeleria e Variedades

34	INSETICIDA SPRAY 300ML, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTE; FRASCO RESISTENTE DE 300ML	UNIDADE	270	ULTRA INSET	R\$	5,55	1.498,50
41	MOP ESFREGÃO LIMPEZA PRATICA C/ CESTO	UNIDADE	41	TALIMPO	R\$	67,07	2.749,87
42	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO, EM PLASTICO QUADRADA, COM ALTURA DE 81 CM, LARGURA DE 23CM E PROFUNDIDADE DE 18,50CM.	UNIDADE	373	DIFRANCIS	R\$	4,17	1.555,41
46	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 40CM	UNIDADE	80	BOREDA	R\$	5,50	440,00
49	PEDRA SANITÁRIA 25 GRAMAS COM FIXADOR: BOA QUALIDADE, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. 25 GRAMAS, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	770	DIA A DIA	R\$	0,98	754,60
50	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	806	LIMPA FACIL	R\$	1,93	1.555,58
53	RODO DE 30 CM COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL FIXADAS EM BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM E CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	UNIDADE	525	DIFRANCIS	R\$	3,80	1.995,00
65	SACO PLÁSTICO INCOLOR 5KG, POLIETILENO, DIMENSÕES 30CM X 50CM, CAPACIDADE PARA 5KG. PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	100	PLASTEC	R\$	11,90	1.190,00
66	SHAMPOO INFANTIL 100ML COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 100ML.	UNIDADE	500	MURIEL	R\$	5,20	2.600,00
69	TOALHA DE BANHO 1,30CMX0,75CM, FABRICADA EM ALGODÃO FIO PENTEADO, 100% ALGODÃO DE FIBRA LONGA, TAMANHO 1,30CMX0,75CM. TOALHA DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	50	LEPPER	R\$	14,00	700,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R \$ 53.230,50 - CINQUENTA E TRES MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS, CINQUENTA CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALOR APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTES EDITAIS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus inerentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE - CE 08 DE MAIO DE 2019

J E CAVALCANTE PRATA ME  
  
 Jose Edmison Cavalcante Prata  
 Sócio Administrador

